
Izsalkusī planēta



Grāmata

• Grāmata “Izsalkusī planēta” nonāca 
lasītājam jau gandrīz pirms pieciem 
gadiem un tajā amerikāņu fotogrāfs 
Pēteris Mencels (Peter Manzel) 
fotogrāfijās iemūžināja 30 ģimenes 24 
pasaules valstīs.

• Fotografēšanas priekšmets bija pārtikas 
daudzums un dažādība, ko ģimenes 
dažādās zemēs patērē nedēļas laikā.



Visi foto no TIME`S

Plašāk skatīt: 
http://www.time.com/time/photogallery/0,29307,1626519,00.html  



Pētījums
• Uz kartes jāatrod, kur atrodas dažādās šīs valstis. 
• Jāsalīdzina valstis savā starpā pēc ekonomiskajiem un 

attīstības rādītājiem.
• Salīdzināt vajag arī ģimenes lielumu, vecuma struktūru.
• Novērtējiem naudas izteiksmē patērēto pārtikas 

daudzumu kopumā un pārrēķinot uz vienu personu.
• Pārtikas dažādība ir atsevišķs pētījuma priekšmets, tajā 

skaitā to salīdzinot ar “Pārtikas piramīdu” (no Bioloģijas, 
Veselības mācības).

• Novērtēt un salīdzināt var arī apģērbu, kultūras tradīcijas 
(apģērbs, aksesuāri, telpa, dzīves vide utml.)



Vācija : $500,07 / nedēļā 



ASV (Ziemeļkarolīna): $346 / nedēļā



Japāna: $317,25 / nedēļā 



Itālija (Sicīlija):  $260,11 / nedēļā



Lielbritānija: $253,15 / nedēļā 



Kuveita:  $221,45 / nedēļā



Meksika: $189,09 / nedēļā



ASV (Kalifornija): $159,18 / nedēļā



Ķīna: $155,06 / nedēļā



Polija:  $151,27 / nedēļā



Ēģipte: $68,53 / nedēļā 



Mongolija:  $40,02 / nedēļā



Ekvadora:  $31,55 / nedēļā



Butāna: $5,03 / nedēļā



Čada: $1,62  / nedēļā



Un Latvijā kā?

• Tas var būt patstāvīgs pētījums un 
salīdzinājumi projekta nedēļā, skolēnu 
zinātniskam pētījumam.



Pateicos par uzmanību!


